INDICAÇÃO Nº. 0247/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à manutenção da placa do Projeto
"Quero Vida", no Residencial Santa Cruz (foto anexa).

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 07/10/2019     Despacho em 07/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

manutenção da placa do Projeto "Quero Vida", no Residencial Santa Cruz (foto anexa).

JUSTIFICATIVA:

 As placas de identificação são elementos importantes na comunicação visual.

 Visto o tamanho do residencial Santa Cruz, se faz necessário que aquela placa

esteja em boas condições para que a população, em especial pessoas com familiares

portadores de deficiências intelectuais, possam localizar o local de forma rápida.

 Diante do exposto, solicito providências.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0247/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à manutenção da placa do Projeto
"Quero Vida", no Residencial Santa Cruz (foto anexa).

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 07/10/2019     Despacho em 07/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente